
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33799 Quinta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 Nº. 037/2014-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014/334942
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do contrato administrativo nº 037/2014-SEEL, por 
mais 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 07/01/2019 A 07/01/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
PI: 4200008338c
Ação: 184339
Valor: R$ 6.000,00.
CONTRATADA: THYSSENKRUPP ELEVADORES LTDA
Ordenadora de Despesa: ARLINDO PENHA DA SILVA - CPF Nº 
509.695.017-49

Protocolo: 404578
EXTRATO DO 9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

 Nº. 002/2014-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2018/293984

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
da vigência do
contrato administrativo nº 002/2014-SEEL, por mais 12 (doze) 
meses.
ASSINATURA: 10/01/2019
VIGÊNCIA: 14/01/2019 A 14/01/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.812.1433.8318c; Fonte
de Recursos: 0101000000; Fonte de Despesa: 339039; PI: 
2120008318c; Ação: ; Valor:
R$ 1.692.274,50 (hum milhão, seiscentos e noventa e dois mil e 
duzentos e setenta e
quatro reais e cinqüenta centavos).
CONTRATADA: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LDTA-EPP
Ordenadora de Despesa: ARLINDO PENHA DA SILVA - CPF Nº 
509.695.017-49

Protocolo: 404369

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034/2019 
 GAB/DPG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, incisos I e VIII da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Art. 13 da Lei Nº 8.107, de 19 de fevereiro de 
2015, através do qual f cam criadas as Funções Gratif cadas, 
conforme anexo IV da referida Lei;
RESOLVE: Conceder Gratif cação de Função, no padrão FG 2 
– DP, à Servidora Pública MAEVA CASTELO BRANCO SANTOS 
DE ALMEIDA, matrícula nº 57190624/3, ocupante do cargo de 
Técnica de Defensoria Pública A, para chef ar a secretaria do 
núcleo da Defensoria Pública localizado na Estação Cidadania 
Bosque Grão-Pará, a contar de 07 de fevereiro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404563
PORTARIA Nº. 022/2019

GAB/DPG, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o processo administrativo protocolizado sob o nº 
2019/29979;
RESOLVE: Designar o Defensor Público GABRIEL MONTENEGRO 
DUARTE PEREIRA para realizar itinerância na Defensoria Pública 
de Nova Timboteua, sem prejuízo das designações anteriores, a 
contar de 07 de janeiro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará
Obs.: Republicada por incorreções no D.O.E. Nº 33.796, de 
04.02.2019.

Protocolo: 404501

PORTARIA Nº. 032/2019
GAB/DPG, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos da Lei 
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE: Autorizar o Defensor Público ARTHUR CORRÊA DA 
SILVA NETO, matrícula nº 55589073, a se afastar de suas 
funções no dia 07.02.2019, para participação em sessão do 
Conselho Nacional de Política Criminal e Penitenciária – CNPCP, 
a ocorrer em Brasília – DF, sem prejuízo de seus vencimentos e 
sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404502
PORTARIA Nº 033/2019 

 GAB/DPG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, incisos I e VIII da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Art. 13 da Lei Nº 8.107, de 19 de fevereiro de 
2015, através do qual f cam criadas as Funções Gratif cadas, 
conforme anexo IV da referida Lei;
RESOLVE: Conceder Gratif cação de Função, no padrão FG 1 – 
DP, à Servidora Pública GISELLY BRITO CONDE, matrícula nº 
5897841/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Defensoria Pública 
A, para chef ar a secretaria da Diretoria Metropolitana, a contar 
de 07 de fevereiro de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404561
PORTARIA Nº. 035/2019

GAB/DPG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando os termos do Processo Administrativo cadastrado 
no sistema e-protocolo sob o nº 2019/27815;
RESOLVE: Designar a Servidora Pública WALDINEIA DA SILVA 
MORAES, matrícula nº 6010806-1, para exercer suas funções 
junto ao Núcleo de Defesa dos Direitos Humanos e Ações 
Estratégicas – NDDH, a contar de 07 de janeiro de 2019, até 
ulterior deliberação.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404600

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 078/2019-DP-GAB, DE 29/01/2019.
RESOLVE: DESIGNAR o Servidor Público MARCEL MOREIRA 
MONTEIRO, Matrícula: 57211188/ 2, para responder pela 
Gerência de Material e Patrimônio desta Defensoria Pública do 
Estado do Pará, durante o afastamento de 30 (trinta) dias de 
férias do titular, DAVIDSON BRENO SOUZA DA CONSOLACAO, 
Matrícula: 54197219/ 4. Sendo no período de 04/02 a 
05/03/2019. Assegurados os efeitos f nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404425
PORTARIA Nº 109/2019-DP-GAB, DE 04/02/2019.

RESOLVE: DESIGNAR o Servidor Público EDILSON DOS SANTOS 
SILVA, Matrícula: 5129192/ 1, para responder pela coordenação 
das atividades da secretaria da Coordenação Cível Residual desta 
Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o afastamento de 
30 (trinta) dias de férias do titular da Função Gratif cada, JOSE 
COUTINHO DA SILVA, Matrícula: 5897879/ 1. Sendo no período 
de 20/11 a 19/12/2018. Assegurados os efeitos f nanceiros.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404545

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 103/2019-DP-GAB, DE 04/02/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS, Matricula: 80845729/ 4, referente 
ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 
07/03 a 05/04/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404537

PORTARIA Nº 104/2019-DP-GAB, DE 04/02/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
ANIBAL FERNANDES QUINTELLA JUNIOR, Matricula: 54187254/ 
2, referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no 
intervalo de 18/03 a 16/04/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404539
PORTARIA Nº 133/2019-DP-GAB, DE 06/02/2019.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a PAULA MICHELLY MELO DE BRITO, Matricula: 80845845/ 
1, referente ao Período Aquisitivo (2017/2018), com gozo no 
intervalo de 11/03 a 09/04/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404405

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 079/2019-DP-GAB, DE 30/01/2019.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 18/01/2019 o gozo dos 
29 (vinte e nove) dias de férias residuais de WALENA PEREIRA 
WANDERLEY, Matrícula: 54189035/ 1, referente ao aquisitivo 
(2016/2017), anteriormente interrompida por meio da PORTARIA 
Nº 2.228/2018-DP-GAB, de 18/12/2018; publicada no Doe nº 
33.776, de 09/01/2019, com gozo previsto para o intervalo 
de 07/01 a 04/02/2019. Ficando agora 18 (dezoito) dias 
remanescentes para gozo no período de 22/07 a 08/08/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404580
PORTARIA Nº 107/2019-DP-GAB, DE 04/02/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 
15/01/2019, de CASSIO BITAR VASCONCELOS, matrícula 
5895998/ 1, referente ao P.A (2017/2018), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 2.074/2018-DP-GAB, de 05/11/2018; 
publicada no Doe 33.737 de 09/11/2018, com gozo programado 
para 07/01 a 05/02/2019. Ficando agora os 22 (vinte e dois) 
dias residuais para usufruto no período de 15/09 a 06/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404587
PORTARIA Nº 082/2019-DP-GAB, DE 30/01/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 
01/11/2018, de MARINA GOMES NORONHA SANTOS, matrícula 
5896002/ 1, referente ao P.A (2016/2017), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 1.797/2018-DP-GAB, de 13/09/2018; 
publicada no Doe 33.700 de 14/09/2018, com gozo programado 
para 22/10 a 20/11/2018. Ficando os 20 (vinte) dias residuais 
para usufruto no período de 11/02 a 02/03/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404582
PORTARIA Nº 108/2019-DP-GAB, DE 04/02/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 
22/01/2019, de LUCIANA SOUZA DOS ANJOS, matrícula 
57234663/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por 
meio da PORTARIA Nº 2.074/2018-DP-GAB, de 05/11/2018; 
publicada no Doe 33.737 de 09/11/2018, com gozo programado 
para 07/01 a 05/02/2019. Ficando agora os 15 (quinze) dias 
residuais para usufruto no período de 02 a 16/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404589
PORTARIA Nº 106/2019-DP-GAB, DE 04/02/2019.

RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 
08/01/2019, de HELDECI NAZARE GOMES DE OLIVEIRA DE 
SOUZA, matrícula 3342050/ 2, referente ao P.A (2017/2018), 
concedida por meio da PORTARIA Nº 2.203/2018-DP-GAB, de 
03/12/2018; publicada no Doe 33.756 de 10/12/2018, com 
gozo programado para 07/01 a 05/02/2019. Ficando agora os 
29 (vinte e nove) dias residuais para usufruto no período de 
26/06 a 24/07/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 404585


